REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 199
, DE 2005

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário da Ciência, Tecnologia, Desenvolvimento Econômico e Turismo, para que preste as seguintes informações:

1 – Qual o  órgão responsável pela cessão de uso da quadra de esportes, lanchonete e estacionamento localizados na Rua Dr. Dante Pazzanese com Av. Pedro Álvares Cabral, no Bairro do Ibirapuera – Capital-SP? Em caso afirmativo, qual o nome da empresa ou pessoa física que explora os referidos serviços e espaços?

2 – Qual o montante pago pelo serviço e cessão de espaço à empresa ou pessoa física contratada? Qual a duração do contrato e quais encontram-se em vigor? Em caso afirmativo, encaminhar cópia dos referidos contratos, inclusive o de permissão de uso.

JUSTIFICATIVA

Tem este a finalidade de obter esclarecimentos precisos, e não vagos como os recebidos pela Universidade de São Paulo – USP, que seguem anexos para comprovar a omissão das informações solicitadas.

Sala das Sessões, em 24/5/2005

a)  Alberto 'Turco Loco' Hiar

SPL - Código de Originalidade: 569750 190505 1838